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Nr. 1 Datë, 22.012024 Vendim nr.1, datë 22.1.2024, ‟Mbi përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike nga Furnizuesi i 

Mundësisë së Fundit, për muajin dhjetor 2023, për klientët e lidhur në nivelin e tensionit 35 kVˮ. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr. 23,datë, 

07.02.2024 

Nr.2 Datë, 22.012024 Vendim nr.2, datë 22.1.2024, ‟Mbi fillimin e procedurës për miratimin e metodologjisë së shpërndarjes së të 

ardhurave nga kongjestioni ndërmjet Shqipërisë dhe Kosovësˮ. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr. 23, datë, 

07.02.2024 

Nr. 3 Datë, 22.012024 Vendim nr.3, datë 22.1.2024 , ‟Mbi fillimin e  procedurës  për  miratimin  e “Procedurave rezervë  për 

bashkimin  e  tregut  të  energjisë  elektrike  të  ditës  në  avancë  Shqipëri –Kosovë ˮ. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr. 23,datë, 

07.02.2024 

Nr. 4 Datë, 22.012024 Vendim nr.4, datë 22.1.2024 , ‟Mbi  kërkesën  për  shtyrje  të  afatit  të  derogimit  të  shoqërisë “Kalisi 

Hydropower”sh.p.kˮ. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr. 23, datë, 

07.02.2024 

Nr. 5 Datë, 22.012024 Vendim nr.5, datë 22.1.2024 , ‟Mbi rinovimin e licencës së shoqërisë “Sang 1” sh.p.k,në veprimtarinë  e 

tregtimit të energjisë elektrikeˮ. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr. 23, datë, 

07.02.2024 

Nr. 6 Datë, 22.012024 Vendim nr.6, datë 22.1.2024, ‟Mbi një ndryshim në vendimin e bordit të ERE-s  nr.  161, datë 17.6.2022, “Mbi 

licencimin e shoqërisë ‘Vokopola Energji’ sh.p.k. në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga HEC 

‘Vokopola 1’, me kapacitet të instaluar 274 kw, ‘Vokopola 2’, me kapacitet të instaluar 3104 kw, dhe ‘Vokopola 

3’, me kapacitet të instaluar 2297 kw, me kapacitet total të instaluar 5675 kw”, i ndryshuarˮ. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr. 23, datë, 

07.02.2024 
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Nr. 7 Datë, 22.01.2024 Vendim nr. 07, datë 22.01.2024, ‟Mbi një ndryshim në vendimin e bordit të ERE-s nr.299, datë 19.10.2023, 

Për dhënien e Autorizimit nga ERE shoqërisë “Truen” sh.p.k. për ndryshimin e ortakut që kontrollon interesat e 

sajˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr. 33, datë, 

20.02.2024 

Nr.9 Datë, 29.01.2024 Vendim nr. 09, datë,  29.01.2 024, ‟Mbi kërkesën e shoqërisë “Albanian Energy Supplier” sh.p.k 

për heqjen e licencës në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrikeˮ. 

. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr. 41, datë, 

.05.03.2024 

Nr.10 Datë, 29.01.2024 Vendim nr. 10, datë,  29.01.2024,  ‟Mbi kërkesën e shoqërisë “Albanian Energy Supplier” sh.p.k 

për heqjen e licencës në veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrikeˮ. 

. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr. 41, datë, 

.05.03.2024 

Nr.11 Datë, 29.01.2024 Vendim nr. 11, datë,  29.01.2024, ‟Mbi  zgjatjen  e  vendimmarrjes  së bordit të  ERE-s,  lidhur  me kërkesën  e  

shoqërisë  “Drini  Bulqize”  sh.p.k. për   licencim   në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrikeˮ. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr. 41, datë, 

.05.03.2024 

Nr.12 Datë, 29.01.2024 

 

Vendim nr. 12, datë 29.01.2024, ‟Mbi refuzimin e kërkesës së shoqërisë “Drini Bulqize” sh.p.k. për  

licencim në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrikeˮ. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.33, datë, 

20.02.2024 

Nr. 13  Datë, 29.01.2024 

 

Vendim nr. 13, datë, 29.01.2024, ‟Mbi disa ndryshime në vendimin e bordit të ERE-s nr.217, datë 

20.12.2019, “Mbi licencimin e shoqërisë “Elva 2001” sh.a. në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike 

nga HEC “Mivas”, me kapacitet të instaluar 1940 kWˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.41, datë, 

05.03.2024 

Nr. 15  Datë, 06.02.2024 

 

Vendim nr. 15, datë, 06.02.2024, ‟Mbi  fillimin  e  procedurës  për  shqyrtimin  e  kërkesës  së  shoqërisë  

“IDI 2005” sh.p.k., për  licencim  në  veprimtarinë  e  prodhimit  të energjisë elektrike nga HEC “Arçova”. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.41, datë, 

05.03.2024 
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Nr.16 Datë, 29.01.2024 

 

Vendim nr. 16, datë, 06.02.2024, ‟Mbi kërkesën e shoqërisë “Yildirim Energy Europe Albania” , sh.p.k. 

për dhënien  e  autorizimit  nga ERE për  ndryshimin  e ortakut që kontrollon interesat e sajˮ. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.41, datë, 

05.03.2024 

Nr. 17  Datë, 29.01.2024 

 

Vendim nr. 17, datë 06.02.2024, ‟Mbi kërkesën e shoqërisë “Erseka Solar Park 1” sh.p.k. për marrjen e  

autorizimit  të  ERE-s,  për  vendosjen  e  kuotave  të  saj  si  kolateral, për garantimin e detyrimit ndaj të tretëveˮ. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.41, datë, 

05.03.2024 

Nr. 19  Datë, 19.02.2024 Vendim nr. 19, datë, 19.02.2024, ‟Mbi zgjidhjen e mosmarrëveshjes ndërmjet shoqërise,  Korca Photovoltaic 

Park sh.p.k. dhe shoqërive Furnizuesi i Tregut të Lirë sh.a. dhe Operatori i Sistemit të Shpërndarjes sh.aˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr. 57, datë, 

04.04.2024 

Nr. 20 Datë, 19.02.2024 Vendim Nr. 20. datë 19.02.2024,  ‟Mbi zgjidhjen e mosmarrëveshjes ndërmjet shoqërise ‟ Tren Sun System 

sh.p.kˮ, dhe shoqërive Furnizuesi i Tregut të Lirë sh.a. dhe Operatori i Sistemit të Shpërndarjes sh.a 

Fletore 

Zyrtare me 

nr. 58, datë, 

05.04.2024 

Nr. 21  Datë, 19.02.2024 Vendim nr. 21, datë 19.02.2024,  ‟Mbi zgjidhjen e mosmarrëveshjes ndërmjet shoqërisë “Sun Beat System” 

sh.p.k. dhe shoqërive Furnizuesi i Tregut të lirë sh.a. dhe Operatori i Sistemit të Shperndarjes sh.aˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr. 58, datë, 

05.04.2024 

Nr.22  Datë, 19.02.2024 Vendim Nr. 22. datë 19.02.2024,  ‟Mbi zgjidhjen e mosmarrëveshjes ndërmjet shoqërisë “NTSP” sh.p.k. dhe 

shoqërive Furnizuesi i Tregut të lirë sh.a. dhe Operatori i Sistemit të Shperndarjes sh.aˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr. 58, datë, 

05.04.2024 

Nr. 23 Datë, 19.02.2024 Vendim Nr. 23.  datë  19.02.2024, ‟Mbi kërkesën e shoqërisë “Protergia Energy Albania” sh.p.k.  

për licencim në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrikeˮ. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr. 58, datë, 

05.04.2024 
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Nr.24 Datë, 19.02.2024 Vendim Nr. 24, date 19.02.2024, ‟Mbi kërkesën e shoqërisë “Cosmogral” sh.p.k.  për licencim në 

veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrikeˮ. 

 

FletoreZyrtar

e 

menr.57,datë, 

04.04.2024 

Nr. 25 Datë, 22.02.2024 Vendim nr. 25, datë 22.02.2024, ‟Mbi përcaktimin e çmimit të blerjes së energjisë elektrike të prodhuar nga 

prodhuesit ekzistues me përparësi nga Burimet Fotovoltaike për vitin 2023ˮ 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.46, datë, 

13.03.2024 

Nr. 26 Datë, 22.02.2024 Vendim nr. 26, datë, 22.02.2024, ‟Mbi përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike nga Furnizuesi i 

mundësisë së fundit për muajin Janar 2024 për klientët e lidhur në nivelin e tensionit 35 kVˮ 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.46, datë, 

13.03.2024 

Nr. 27 Datë, 22.02.2024 Vendim nr. 27, datë, 22.02.2024, ‟Mbi kërkesën e shoqërisë “EZ-5 Energy” sh.p.k. për lëshimin e garancisë 

së origjinës për energjinë elektrike të prodhuar nga impianti “Parku fotovoltaik EZ-5 Solar Park” 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.46, datë, 

13.03.2024 

Nr. 28 Datë, 22.02.2024 Vendim nr. 28, datë, 22.02.2024, ‟Mbi njohjen e licencës për tregtimin e energjisë elektrike, lëshuar nga Zyra 

e Rregullatorit për Energji e Republikës së Kosovës, për subjektin “Monting” sh.p.kˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.46, datë, 

13.03.2024 

Nr. 29 Datë, 22.02.2024 Vendim nr. 29, datë, 22.02.2024, ‟Mbi disa ndryshime në vendimin e bordit të ERE-s nr. 306, datë 

23.10.2023, “Për dhënien e Autorizimit nga ERE shoqërisë “Dragobia Energy” sh.p.k., për transferimin 

(nëpërmjet hipotekimit) të aseteve fikse si mjet për garantimin e detyrimit ndaj të tretëveˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.46, datë, 

13.03.2024 

Nr.30 Datë, 27.03.2024 Vendim nr. 30, date 27.03.2024,  “Mbi licencimin e shoqërisë “IDI 2005” sh.p.k. në veprimtarinë e prodhimit 

të energjisë elektrike nga Hec Arçova; 

  

 

Fletore 

Zyrtare me  

nr.65,datë, 

16.04.2024 
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Nr.31 Datë, 27.03.2024 Vendim nr. 31 datë, 27.03.2024, “Mbi licencimin e shoqërisë “Cosmogral” sh.p.k. në veprimtarinë e 

furnizimit të energjisë elektrike”; 

 

Fletore 

Zyrtare me  

nr.65,datë, 

16.04.2024 

Nr.32 Datë, 27.03.2024 Vendim nr. 32  datë, 27.03.2024, “Mbi kërkesën e shoqërisë “Drini Bulqizë” sh.p.k. për licencim në 

veprimtarinë e tregtimit  të energjisë elektrike; 

 

Fletore 

Zyrtare me  

nr.65,datë, 

16.04.2024 

Nr.33 Datë, 27.03.2024 Vendim nr. 33 datë, 27.03.2024,  “Mbi kërkesën e shoqërisë “Protergia Energy Albania” sh.p.k. për licencim 

në veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrike” 

 

Fletore 

Zyrtare me  

nr.65,datë, 

16.04.2024 

Nr.34 Datë, 27.03.2024 Vendim nr. 34  datë, 27.03.2024, “Mbi kërkesën e shoqërisë “Protergia Energy Albania” sh.p.k. për licencim 

në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike” 

  

 

 

Nr.35 Datë, 27.03.2024 Vendim nr. 35  datë, 27.03.2024,  “Mbi kërkesën e shoqërisë “Ensco Trading (Albania)” sh.p.k. për rinovimin 

e licencës në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike” 

  

 

Fletore 

Zyrtare me  

nr.65,datë, 

16.04.2024 

Nr.36 Datë, 27.03.2024 Vendim nr. 36  datë, 27.03.2024,  “Mbi një ndryshim në vendimin e bordit të ERE-s nr. 361, datë 07.12.2023, 

“Mbi licencimin e shoqërisë “Gealb Energy” sh.p.k., në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga 

hidrocentralet “Guri i Bardhë 1” dhe “Guri i Bardhë 2”. 

 

Fletore 

Zyrtare me  

nr.65,datë, 

16.04.2024 

Nr.37 Datë, 27.03.2024 Vendim nr. 37  datë, 27.03.2024,  “Mbi disa ndryshime në vendimin e bordit të ERE-s nr.81, datë 31.05.2019, 

“Mbi licencimin e shoqërisë “S G D Energji” sh.p.k. në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga Hec 

“Ndërfushas”, me fuqi të instaluar 1125 kW”. 

 

Fletore 

Zyrtare me  

nr.65,datë, 

16.04.2024 
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Nr.39 Datë, 29.03.2024 Vendim nr. 39  datë, 29.03.2024, “Mbi ecurinë e zbatimit të objektivave strategjikë të ERE për periudhën 2021-

2023”, sipas planit te masave per zbatimin e objektivave strategjike  

Fletore 

Zyrtare me 

nr. datë 

Nr.40 Datë, 29.03.2024 Vendim nr. 40, datë 29.03.2024, ‟Mbi miratimin e objektivave strategjike të ERE për periudhën  

2024 – 2026 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.69, datë, 

22.04.2024 

Nr.43 Datë, 29.03.2024 Vendim nr. 43, datë 29.03.2024, ‟Mbi fillimin e procedurës për shqyrtimin e kërkesës së OSSH sh.a., për disa 

shtesa dhe ndryshime në “Rregulloren për lidhjet e reja në Sistemin e Shpërndarjes”, miratuar me vendimin nr. 

166, datë 10.10.2016, të bordit të ERE, të ndryshuarˮ. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.69, datë, 

22.04.2024 

Nr.44 Datë, 29.03.2024 Vendim nr. 44, datë 29.03.2024, ‟Mbi shqyrtimin e kërkesës së shoqatës shqiptare të furnizuesve të energjisë 

elektrike (aaes) për disa ndryshime dhe kufizime në zbatimin e vendimit të bordit të ERE-s nr. 186, datë 

06.06.2023   

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.69, datë, 

22.04.2024 

Nr.45 Datë, 29.03.2024 Vendim nr.45  datë 29.03.2024, ‟Mbi fillimin e procedurës për shqyrtimin e Draft Kontratës për  

Diferencë (CFD) kushtet e përgjithshme të Kontrates tip për mbështetjeˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.69, datë, 

22.04.2024 

Nr.46 Datë, 02.04.2024   Vendim Nr. 46, datë, 02.04.2024, ‟Mbi përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike për vitin 2024 

për shoqëritë ujësjellës kanalizime, të cilat furnizohen nga furnizuesi i mundësisë së funditˮ. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.69, datë, 

22.04.2024 

Nr.47 Datë, 02.04.2024 Vendim Nr. 47, datë, 02.04.2024, ‟Mbi përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike nga  

furnizuesi i mundësisë së fundit për klientët e lidhur në nivelin e tensionit 20/10/6 kV për vitin 2024ˮ. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.69, datë, 

22.04.2024 
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Nr.48 Datë, 02.04.2024 Vendim Nr. 48, datë, 02.04.2024, ‟Mbi përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike nga  

furnizuesi i mundësisë së fundit për muajin shkurt 2024 për klientët e lidhur në nivelin e tensionit 35 kVˮ. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.69, datë, 

22.04.2024 

Nr.49 Datë, 02.04.2024 Vendim Nr. 49, datë, 02.04.2024, ‟Mbi fillimin e procedurës për shqyrtimin e kërkesës së Furnizuesit  

të Shërbimit Universal sh.a., për përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike për kategorinë 

e klientëve “Furra buke dhe/ose prodhim mielli”. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.69, datë, 

22.04.2024 

Nr.50 Datë, 02.04.2024 Vendim Nr. 50, datë, 02.04.2024, ‟Mbi një ndryshim në vendimin e bordit të ERE-s nr. 284, 

datë 09.10.2023ˮ. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.69, datë, 

22.04.2024 

Nr.51 Datë, 02.04.2024 Vendim Nr.51, datë, 02.04.2024, ‟Mbi kërkesën e OST sh.a., për intervalin kohor 1 orë në operimin e 

proceseve të tregut balancues dhe nominimeve të transaksioneve tregtareˮ. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.69, datë, 

22.04.2024 

Nr.52 Datë, 02.04.2024 Vendim Nr.52, datë, 02.04.2024, ‟Mbi lëshimin e garancisë së origjinës për energjinë elektrike të  

prodhuar nga impianti fotovoltaik në digën e Qyrsaqit, Hec “Vau i Dejës”, i shoqërisë  

“Korporata Elektroenergjitike Shqiptare (sh.a. KESH)”. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.69, datë, 

22.04.2024 

Nr.53 Datë, 02.04.2024 Vendim Nr.53, datë, 02.04.2024,  ‟Mbi kërkesën e shoqërisë “Global Technical Mechanics” sh.p.k.  

për licencim në veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrikeˮ. 

  

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.69, datë, 

22.04.2024 
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Nr.54 Datë, 02.04.2024 Vendim Nr.54, datë, 02.04.2024, ‟Mbi heqjen e pezullimit të vendosur me vendimin nr. 240, datë 03.08.2023 

dhe refuzimin e kërkesës së shoqërisë “Teodori 2003” sh.p.k. për transferimin e pjesshëm  

të licencës për prodhimin e energjisë elektrike, për Hec-in Zalli i Bulqizës, te shoqëria “Koncesionare Tërnovë 

Zall Bulqizë” sh.p.kˮ. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.69, datë, 

22.04.2024 

Nr.55 Datë, 02.04.2024 Vendim Nr.55, datë, 02.04.2024, ‟Mbi kërkesën e shoqërisë “Truen” sh.p.k. për dhënien e autorizimit  

nga ERE për vendosjen e kuotave të saj si mjet për garantimin e detyrimit ndaj të tretëveˮ. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.69, datë, 

22.04.2024 

Nr.56 Datë, 02.04.2024 Vendim Nr.56, datë, 02.04.2024, ‟Mbi kërkesën e shoqërisë “Hydroborsh” sh.p.k. për marrjen  

e Autorizimit nga ERE për transferimin (nëpërmjet hipotekimit) të aseteve të paluajtshme të sajˮ. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.69, datë, 

22.04.2024 

Nr.57 Datë, 02.04.2024 Vendim Nr.57, datë, 02.04.2024, ‟Mbi një ndryshim në vendimin e bordit të ERE-s nr.253,  

datë 23.08.2023, “Mbi licencimin e shoqërisë “Erseka Solar Park 2” sh.p.k.  në veprimtarinë  

e prodhimit të energjisë elektrike nga centrali fotovoltaik me kapacitet të instaluar 20MW (AC)ˮ. 

 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.69, datë, 

22.04.2024 

Nr.58 Datë, 02.04.2024 Vendim Nr.58, datë, 02.04.2024, ‟Mbi një ndryshim në vendimin e bordit të ERE-s nr.303,  

datë 23.10.2023, “Mbi licencimin e shoqërisë “IDI 2005” sh.p.k.  në veprimtarinë e prodhimit të 

energjisë elektrike nga centrali fotovoltaik “Teksoen 1”. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.69, datë, 

22.04.2024 

Nr.59 Datë, 02.04.2024 Vendim Nr.59, datë, 02.04.2024, ‟Mbi një ndryshim në vendimin e bordit të ERE-s nr. 179,  

datë 08.11.2017, “Mbi certifikimin e shoqërisë “Operatori i Kombinuar i Gazit Natyror”  

Albgaz sh.a.”, i ndryshuarˮ. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.69, datë, 

22.04.2024 
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Nr.60 Datë, 02.04.2024 Vendim Nr.60, datë, 02.04.2024, ‟Mbi një ndryshim në vendimin e bordit të ERE-s nr.97, datë 09.05.2022, 

“Mbi licencimin e shoqërisë “Karavasta Solar” sh.p.k.  në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga 

centrali fotovoltaik me vendndodhje në zonën e Remasit-Karavasta,Lushnje dhe Libofshë, Fier, me kapacitet të 

instaluar 140MWPˮ. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.69, datë, 

22.04.2024 

Nr. 61 Datë, 12.04.2024 Vendim Nr.61, datë, 12.04.2024, ‟Mbi licencimin e shoqërisë “Protergia Energy Albania” sh.p.k. në 

veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrikeˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.75,datë, 

02.05.2024 

Nr. 62 Datë, 12.04.2024 Vendim Nr.62, datë, 12.04.2024, ‟Mbi kërkesën e shoqërisë “FU-GEN” sh.p.k. për licencim në veprimtarinë 

e prodhimit të energjisë elektrike nga centrali fotovoltaik me kapacitet të instaluar 2 MW,  

me vendndodhje në Bashkinë Fierˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.75,datë, 

02.05.2024 

Nr. 63 Datë, 12.04.2024 Vendim Nr.63, datë, 12.04.2024, ‟Mbi kërkesën e shoqërisë “5GX Energy” sh.p.k. për licencim në 

veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga centrali fotovoltaik me kapacitet të instaluar 10 MW  

me vendndodhje në Bashkinë Lushnje, Qarku Fierˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.75,datë, 

02.05.2024 

Nr. 64 Datë, 12.04.2024 Vendim Nr.64, datë, 12.04.2024, ‟Mbi kërkesën e shoqërisë “5GX Energy” sh.p.k. për licencim në 

veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrikeˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.75,datë, 

02.05.2024 
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Nr. 65 Datë, 12.04.2024 Vendim Nr.65, datë, 12.04.2024, ‟Mbi një ndryshim në vendimin e Bordit të ERE-s nr. 116, datë 24.05.2022, 

“Mbi licencimin e shoqërisë “SPV Blue 1” sh.p.k., në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga 

centrali fotovoltaik “Blue 1” me vendndodhje në zonën e Sheq Marinas, Bashkia Fier, me kapacitet të instaluar 

50 MW”, i ndryshuarˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.75,datë, 

02.05.2024 

Nr. 66 Datë, 12.04.2024 

 

 

 

Vendim Nr.66, datë, 12.04.2024, ‟Mbi heqjen e pezullimit të vendosur me vendimin nr. 309, datë 30.10.2023, 

“Mbi pezullimin e vendimmarrjes së Bordit të ERE-s në lidhje me aplikimin e shoqërisë “ECOELB” sh.a. për 

rinovimin e licencës në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike”. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.75,datë, 

02.05.2024 

Nr. 67 Datë, 12.04.2024 Vendim Nr.67, datë, 12.04.2024,‟ Mbi kërkesën e shoqërisë "Ensco Trading (Albania)" sh.p.k. për rinovimin 

e licencës në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrikeˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.75,datë, 

02.05.2024 

Nr. 68 Datë, 12.04.2024 Vendim Nr.68, datë, 12.04.2024, ‟Mbi dhënien e garancisë së origjinës për energjinë elektrike të 

prodhuar nga Hec “Bistrica 1” dhe “Bistrica 2”, të shoqërisë “Kurum International” sh.a., për vitin 2023ˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.75,datë, 

02.05.2024 

Nr.69 Datë, 12.04.2024 Vendim Nr.69, datë, 12.04.2024, ‟Mbi dhënien e garancisë së origjinës për energjinë elektrike të  

prodhuar nga Hec “Shkopet”, i shoqërisë “Kurum International” sh.a., për vitin 2023ˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.75,datë, 

02.05.2024 

Nr. 70 Datë, 12.04.2024 Vendim Nr.70, datë, 12.04.2024, ‟Mbi dhënien e garancisë së origjinës për energjinë elektrike të  

prodhuar nga Hec “Ulëz”, i shoqërisë “Kurum International” sh.a., për vitin 2023ˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.75,datë, 

02.05.2024 
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Nr. 71 Datë, 12.04.2024 Vendim Nr.71, datë, 12.04.2024, ‟Mbi kërkesën e shoqërisë  “WEnerg” sh.a .për marrjen e autorizimit të ERE-

s,  për  vendosjen  e  barrës  siguruese  të  radhës  së  dytë  mbi  aksionet e saj si mjet për garantimin e detyrimit 

ndaj të tretëveˮ. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.75,datë, 

02.05.2024 

Nr.72 Datë, 15.05.2024 Vendim Nr.72, datë, 15.04.2024, ‟Mbi përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike për kategorinë e 

klientëve “Furra buke dhe/ose prodhim mielli”. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.75,datë, 

02.05.2024 

Nr. 73 Datë, 15.04.2024 Vendim Nr.73, datë, 15.04.2024, ‟Mbi përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike nga furnizuesi i 

mundësisë së fundit për muajin mars 2024 për klientët e lidhur në nivelin e tensionit 35 kV. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.75,datë, 

02.05.2024 

Nr. 75 Datë,29.04.2024 Vendim nr. 75, datë 29.04.2024,  ‟Mbi mbi kërkesën e shoqërisë “Teodori” sh.p.k. për licencim në 

veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga Hec “Zalli i bulqizës” dhe Hec “Ternovë”. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.80, datë, 

09.05.2024 

Nr. 76 Datë, 29.04.2024 Vendim nr. 76, datë 29.04.2024, ‟Mbi heqjen e pezullimit të vendosur me vendimin e bordit të ERE-s nr. 313, 

datë 06.11.2023 dhe modifikimin e licencës së shoqërisë “Selca Energji” sh.p.k. për prodhimin e energjisë 

elektrike nga Hec “Selca”. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.80, datë, 

09.05.2024 

Nr. 77 Datë, 29.04.2024 Vendim nr. 77, datë 29.04.2024,  ‟Mbi heqjen e pezullimit të vendosur me vendimin e bordit të ERE-s nr. 32, 

datë 27.03.2024 dhe licencimin e shoqërisë “Drini Bulqize” sh.p.k. në veprimtarinë e prodhimit të energjisë 

elektrikeˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.80, datë, 

09.05.2024 

Nr. 79 Datë, 02.05.2024 Vendim nr. 79, datë 02.05.2024 ‟Mbi kërkesën e shoqerisë FTL sh.a. për zgjidhjen e mosmarrëveshjes me 

shoqërinë Dragobia Energy sh.p.kˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.86, datë, 

21.05.2024 
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Nr. 80 Datë, 02.05.2024 Vendim nr. 80, datë 02.05.2024, ‟Mbi fillimin e procedurës për shqyrtimin e kërkesës së shoqërisë “Greennat 

Solar Park Ballsh” sh.p.k. për licencim në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrikeˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.86, datë, 

21.05.2024 

Nr. 81 Datë, 02.05.2024 Vendim nr. 81, datë 02.05.2024, ‟Mbi disa ndryshime në vendimin e bordit të ER-s nr.155, datë 07.10.2020, 

“Mbi licencimin e shoqërisë “Mateo & CO” sh.p.k. në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga Hec 

“Murasi”, me kapacitet të instaluar 2000 kw, në lumin e Cemit të Selcës, degë e lumit Cem i bashkuar, në 

Bashkinë Malësi e Madhe, Qarku Shkodërˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.86, datë, 

21.05.2024 

Nr. 82 Datë, 02.05.2024 Vendim nr. 82, datë 02.05.2024,  ‟Mbi disa ndryshime në vendimin e bordit të ERE-s nr. 9, datë 21.01.2022, 

“Mbi licencimin e shoqërisë “Breçani r.o.s.p” sh.p.k. në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga 

Hec “Drita”, me kapacitet të instaluar 1980 kw, i ndryshuarˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.86, datë, 

21.05.2024 

Nr. 83 Datë, 02.05.2024 Vendim nr. 83, datë 02.05.2024, ‟Mbi llogaritjen e Pagesave Rregullatore për vitin 2024ˮ. Fletore 

Zyrtare me 

nr.86, datë, 

21.05.2024 

Nr.85 Datë, 09.05.2024 Vendim nr. 85, datë 09.05.2024, Mbi disa ndryshime në vendimin e bordit të ERE-s nr. 62, datë 11.04.2022, 

“Mbi licencimin e shoqërisë “KESH” sh.a. në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga Centrali 

fotovoltaik i digës Qyrsaq, Hec Vau i Dejës, me kapacitet të instaluar 5.143 MWP 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.89, datë, 

27.05.2024 

Nr.86 Datë, 09.05.2024 Vendim nr. 86, datë 09.05.2024, mbi përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike nga furnizuesi i 

mundësisë së fundit për muajin prill 2024 për klientët e lidhur në nivelin e tensionit 35 kv 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.89, datë, 

27.05.2024 

Nr.87 Datë, 09.05.2024 Vendim nr. 87, datë 09.05.2024, ‟Mbi fillimin e procedurës për shqyrtimin e kërkesës së shoqërisë “H.K Hec 

Grabova 2” sh.p.k. për licencim në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrikeˮ 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.89, datë, 

27.05.2024 
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Nr.89 Datë, 13.05.2024 Vendim nr. 89, datë 13.05.2024, ‟Mbi rinovimin e licencës së shoqërisë "Ensco Trading (Albania)" sh.p.k., në 

veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrikeˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.89, datë, 

27.05.2024 

Nr.90 Datë, 13.05.2024 Vendim nr. 90, datë 13.05.2024, ‟Mbi njohjen e licencës për tregtimin e energjisë elektrike, lëshuar nga Zyra 

e Rregullatorit për Energji e Republikës së Kosovës, për subjektin “MFT Energy Kosovo L.L.C” 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.89, datë, 

27.05.2024 

Nr.91 Datë, 13.05.2024 Vendim nr. 91, datë 13.05.2024,  ‟Mbi zgjatjen e afatit të vendimmarrjes së bordit të ERE-s për aplikimin e 

shoqërisë “5GX Energy” sh.p.k. për licencim në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrikeˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.89, datë, 

27.05.2024 

Nr.92 Datë, 13.05.2024 Vendim nr. 92, datë 13.05.2024, ‟Mbi zgjatjen e afatit të vendimmarrjes së bordit të ERE-s për aplikimin e 

shoqërisë “5GX Energy” sh.p.k. për licencim në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrikeˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.89, datë, 

27.05.2024 

Nr.93 Datë, 13.05.2024 Vendim nr. 93, datë 13.05.2024,  ‟Mbi zgjatjen e afatit të vendimmarrjes së bordit të ERE-s për aplikimin e 

shoqërisë “FU-GEN” sh.p.k. për licencim në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrikeˮ 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.89, datë, 

27.05.2024 

Nr.95 Datë, 20.05.2024 Vendim nr. 95, datë 20.05.2024, ‟Mbi miratimin e “Kontratës tip për shit-blerjen e energjisë elektrike 

ndërmjet shoqërisë së prodhimit të energjisë elektrike të ngarkuar me detyrimin e shërbimit publik,  

aksionet e së cilës kontrollohen plotësisht ose pjesërisht nga shteti, KESH sh.a. dhe Furnizuesi i Shërbimit 

Universal (FSHU) sh.a., për furnizimin e klientëve që furnizohen nga FSHU sh.aˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.94, datë, 

05.06.2024 

Nr.96 Datë, 20.05.2024 VENDIM Nr. 96, Datë 20.05.2024 Mbi fillimin e procedurës për shqyrtimin e kërkesës së shoqërisë “Ayen AS 

Energji” sh.p.k. për licencim në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrikeˮ 

Fletore 

Zyrtare me 

nr. 98., datë, 

11.06.2024 
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Nr.97 Datë, 20.05.2024 Vendim nr. 97, datë 20.05.2024 ‟Mbi fillimin e procedurës për shqyrtimin e kërkesës së shoqërisë “Ayen AS 

Energji” sh.p.k. për licencim në veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrikeˮ. 

Fletore 

Zyrtare me 

nr. 98., datë, 

11.06.2024 

Nr.99 Datë, 27.05.2024 Vendim nr. 99, datë, 27.05.2024, ‟Mbi kërkesën e shoqërisë “GSA” sh.p.k. për rinovimin e licencës në veprimtarinë e 

furnizimit të energjisë elektrikeˮ. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., datë, 

.2024 

Nr.100 Datë, 27.05.2024 Vendim nr.100, datë, 27.05.2024, ‟Mbi miratimin e Metodologjisë së shpërndarjes së të ardhurave nga Kongjestioni i 

Enegjisë Elektrike ndërmjet Shqipërisë dhe Kosovësˮ. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., datë, 

.2024 

Nr.101 Datë, 27.05.2024 Vendim nr.101, datë, 27.05.2024, ‟Mbi miratimin e “Procedurave Rezervë për Bashkimin e Tregut të Energjisë 

Elektrike të ditës në Avancë Shqipëri – Kosovë” 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., datë, 

.2024 

Nr.102 Datë, 27.05.2024 Vendim nr.102, datë, 27.05.2024 , ‟Mbi miratimin e listës së tarifave të Alpex për Tregun Brenda së njëjtës ditëˮ 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., datë, 

.2024 

Nr.104 Datë, 31.05.2024 Vendim nr. 104, datë, 31.05.2024, ‟Mbi fillimin e procedurës për shqyrtimin e kërkesës së shoqërisë “Faethon” 

sh.p.k. për licencim në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrikeˮ. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., datë, 

.2024 

Nr.105 Datë, 31.05.2024 Vendim nr. 105, datë, 31.05.2024, ‟Mbi fillimin e procedurës për shqyrtimin e kërkesës së shoqërisë “Kroi Mbret 

Energji” sh.p.k. për rinovimin e licencës në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrikeˮ. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., datë, 

.2024 
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Nr.106 Datë, 31.05.2024 Vendim nr. 106, datë, 31.05.2024 , ‟Mbi zgjatjen e afatit të vendimmarrjes së bordit të ERE-s mbi kërkesën e 

shoqërisë “Hydroborsh” sh.p.k. për marrjen e autorizimit nga ERE për transferimin (nëpërmjet hipotekimit) të 

aseteve fikse të saj ˮ. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., datë, 

.2024 

Nr.107 Datë, 31.05.2024 Vendim nr.107, datë, 31.05.2024 , ‟Mbi  një ndryshim në vendimin e bordit të ERE-s nr. 175, datë, 04.11.2020 “Mbi 

licencimin e shoqërisë “Tirana Energji” sh.p.k., në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga Hec “Mali” me 

kapacitet të instaluar 1490kw” 

 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr., datë, 

.2024 

Nr.108 Datë, 31.05.2024 Vendim Nr.108, datë 31.05.2024 “Mbi disa ndryshime në vendimin e bordit të ERE-s Nr.111, datë 

27.03.2023 mbi licencimin e shoqërisë “TPLANI HC” sh.p.k., në veprimtarinë e prodhimit të energjisë 

elektrike nga Hec “Valbona” me kapacitet të instaluar 2100kW”. 

 

Fletore 

Zyrtare me 

nr.105, datë, 

26.06.2024 
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